
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Vereador Homero Franco, nº 851, Centro, Campina da Lagoa – Paraná 

CNPJ nº 76.950.070/0001-72 – Fone: 0xx 44 92001 2488– e-mail: gabinetecampinadalagoa@gmail.com 

Gestão 2025/2028 

Município de Campina da Lagoa 
Estado do Paraná 

PORTARIA Nº 0292/2025 
 

Súmula: Designa Fiscal Titular e Suplente 
para os Contrato a serem assinados das 
Secretarias Municipais, e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Campina da Lagoa, 

Estado do Paraná, Pe. GIANNY JOSÉ GRACIOSO BENTO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação municipal vigente, 
 

CONSIDERANDO a necessidade de designação 
formal de fiscal para o acompanhamento da execução contratual, em atendimento ao 
disposto na Lei Federal nº 14.133/2021; 

 
CONSIDERANDO que a designação deve 

ocorrer antes do início da execução contratual; 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Ficam designados como Fiscais Titulares 

e suplentes para fiscalizar os contratos assinados pela administração municipal, referente 
a contração da prestação de serviços, aquisição de bens moveis e imóveis, medicamentos 
e demais contratações a serem realizadas: 
 
SECRETARIA DA SAÚDE: 
Cidelma de Fatima Custódio 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO: 
Ana Julia Richardi Gobbi 
SECRETARIA DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO: 
 Lucas Paim de Lima  
SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTES E LAZER: 
Ticiane Trassi Pereira 
SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO: 
Antonio Arruda Quevedo 
SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL: 
Marlene Campos 
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E URBANISMO: 
Isadora Vales Tomba Paro 
 
  

Art. 2º - Ficam designados como Fiscal Suplente 
os seguintes funcionários: 

 



 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Vereador Homero Franco, nº 851, Centro, Campina da Lagoa – Paraná 

CNPJ nº 76.950.070/0001-72 – Fone: 0xx 44 92001 2488– e-mail: gabinetecampinadalagoa@gmail.com 

Gestão 2025/2028 

Município de Campina da Lagoa 
Estado do Paraná 

SECRETARIA DA SAÚDE: 
 Marcelo Eduardo Quinquiolo dos Reis 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO: 
 Mayse da Silva Cordeiro 
SECRETARIA DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO: 
 Viviane Franciele Rocha 
SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTES E LAZER: 
 Nathan José Landegraf 
SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO: 
 Valter Matano Rodrigues 
SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL: 
 Luana Squizani da Silva 
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E URBANISMO: 
 Vanessa Cortez de Andrade 

 
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, produzindo efeitos antes do início da execução contratual, prevista 
para 08 de Dezembro de 2025. 

 
Registre-se, Publique-se e Dê-se Ciência. 
 
 
Campina da Lagoa, 03 de Dezembro de 2025. 

 
 

 


